

Geschäftsbedingungen des GAP Instituts Kassel, Brigitte Koch-Kersten, Schnupperseminar/ Einführungsseminar für die Weiterbildungen

I. Schweigepflicht

Um eine vertrauensvolle Zusammenarbeit zu ermöglichen, verpflichten sich die AusbilderInnen ebenso wie die TeilnehmerInnen, Verschwiegenheit über alle persönlichen Angelegenheiten anderer TeilnehmerInnen zu wahren.

II. Anmeldung

Die verbindliche Anmeldung erfolgt formlos per Email oder Telefon

Seminarzeiten:

Die Seminarzeiten sind:

Freitag, 15.00 h - 18.00 h und Samstag 09.00 h - 13.00 h oder wie folgt:.

Je nach Teilnehmerzahl ändern sich die Seminarzeiten:

Je nach Gruppengröße im Schnupperseminar staffeln wir die Seminarzeiten wie folgt:

- Gruppe, kleiner als 4 Personen: Freitag 15.00 18.00 h, ggf. plus Samstag
- Gruppe ab 4 6 Personen: Freitag 15.00 18.00 h + Samstag 10.00–12.00 h
- Ab 6 Personen volle Seminarzeit.

Einzelschulungen zur Einführung in die Weiterbildungen des GAP Instituts Kassel sind nach Absprache möglich.

III. Seminarort:

GAP Institut Kassel, Herkulesstr. 63, 34119 Kassel, Telefon 0561/77 37 02.

IV. Rücktritt

Die Anmeldung zum Schnupperseminar ist verbindlich. Sollten Sie an der Teilnahme verhindert sein, bitten wir um schnellstmögliche Absage. Bei **Rücktritt bis zu 4 Wochen vor Beginn des Schnupperseminars** fallen für Sie keine Kosten an. **Bis zu 2 Wochen** vor Beginn des Schnupperseminars sind 30 € Verwaltungsgebühr zu entrichten. Bei Rücktritt **zu einem späteren Zeitpunkt** ist die gesamte Seminargebühr zu entrichten.

Im Falle der Verhinderung der Ausbilderinnen durch höhere Gewalt wird ein Ersatztermin angeboten.

V. Gebühren

Die Gebühr in Höhe von 165 € ist bis drei Tage vor Seminarbeginn auf das Institutskonto zu überweisen, oder bar zum Seminar mitzubringen. Sie erhalten eine Quittung.

Institutskonto: Brigitte Koch-Kersten, IBAN DE19 5001 0060 0258 0986 03, BIC PBNKDEFF.

Vermerken Sie bitte auf dem Überweisungsträger in dem Feld "Verwendungszweck", den Titel des Seminars: "Schnupperseminar".

Die Seminargebühren können in der Einkommenssteuererklärung als Aufwendungen für Betriebsausgaben bzw. als Werbungskosten abgesetzt werden.

VI. Unterkunft und Verpflegung Für Unterkunft und Verpflegung sorgen die TeilnehmerInnen selbst. Infos für Unterkünfte erhalten Sie im GAP Institut Kassel oder bei Tourist-Information KS, Tel. 0561 / 70 77 07.